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Nr. Angebot Grabart Bepflanzung Grabmal 
Pflegedauer/ 

Ruhezeit 
Gesamtpreis Preis pro Jahr Bemerkung 

1a 
Grabstätte für 

Sargbestattung 

Wahl- oder 

Reihengrab 
grünes Grab 

individuell - 

im Preis nicht  

enthalten 

20 Jahre 4.450,00 € 222,50 €  

1b 
Grabstätte für 

Sargbestattung 

Wahl- oder 

Reihengrab 

mit 

Blumenbeet 

individuell - 

im Preis nicht  

enthalten 

20 Jahre 5.940,00 € 297,00 €  

2a Urnengrabstätte 
Wahl- oder 

Reihengrab 
grünes Grab 

individuell - 

im Preis nicht  

enthalten 

15 Jahre 2.325,00 € 155,00 €  

2b Urnengrabstätte 
Wahl- oder 

Reihengrab 

mit 

Blumenbeet 

individuell - 

im Preis nicht  

enthalten 

15 Jahre 3.335,00 € 222,33 €  

2c 
Urnengrab im 

Hochbeet 

Wahl- oder 

Reihengrab 
grünes Grab 

Grabmal 

vorgegeben – 

nicht im Preis  

15 Jahre 2.325,00 € 155,00 €  

2d 
Urnengrab im 

Hochbeet 

Wahl- oder 

Reihengrab 

mit 

Blumenbeet 

Grabmal 

vorgegeben – 

nicht im Preis 

15 Jahre     3.335,00 € 222,33 €  

3 
Urnenbeisetzung am 

Baum im Urnenhain 
Reihengrab grünes Grab 

Grabmal im 

Preis enthalten 

(Findling) 

15 Jahre 1.710,00 € 114,00 € 

Kosten für 

Beschriftung im 

Preis enthalten 
 

Gesamtpreise inklusive Bearbeitungsgebühr und Mehrwertsteuer, kommunale Gebühren sind im Preis nicht enthalten. Bei einer weiteren Beisetzung ist es zwingend erforderlich,  

zu den kommunalen Grabnutzungsgebühren auch die Grabpflege entsprechend zu verlängern. Bei Sargbestattungen fallen zusätzliche Sonderkosten an. (Provisorium und Bestattung) 

 

Vertragsgärtner:   Gärtnerei Essig GbR / Tullastr. 18 / 76467 Bietigheim / Tel.: 07245 22 28 

    essig.gartenbau@magenta.de  


